
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 24/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 530/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού αρ. 2 της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού: 
«Προμήθεια: Α. Ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού, Β. Εξοπλισμού 
πληροφορικής (HARDWARE), Γ. Κάθε είδους τηλεπικοινωνιακού, μετεωρολογικού και λοιπού συναφούς 
ηλεκτρονικού εξοπλισμού (ΥΛΙΚΑ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ), για τις ανάγκες των μηχανημάτων και του δικτύου των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε. Ροδόπης και Επιτελικές 
Διευθύνσεις)»με προϋπολογισμό 28.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (ΑΔΑ 6ΛΙΤ7ΛΒ-79Κ, 
ΑΔΑΜ- 18PROC004882792). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουνίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3166/21-6-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2)  Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 
μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 6) 
Καραλίδης Φώτιος 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος, 8) Ζιμπίδης Γεώργιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 3) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρός 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 

 
Αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Εξακουστός 
Κωνσταντίνος από την συζήτηση του ενδέκατου θέματος ημερησίας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 530: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δνση Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. 107669/486/24-6-2019 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης». 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6. Το συνημμένο πρακτικό αρ. 2 της επιτροπής για το συγκεκριμένο διαγωνισμό. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρακτικού αρ. 2 της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού «Προμήθεια α. Ειδών 
συντήρησης και επισκευής κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού, β. Εξοπλισμού πληροφορικής (HARDWARE), 

ΑΔΑ: 6Β4Κ7ΛΒ-ΔΑΗ



γ. Κάθε είδους τηλεπικοινωνιακού, μετεωρολογικού και λοιπού συναφούς ηλεκτρονικού εξοπλισμού 
(ΥΛΙΚΑ ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ), για τις ανάγκες των μηχανημάτων και του δικτύου των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΕ Ροδόπης και Επιτελικές Διευθύνσεις)» με προϋπολογισμό 
28.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (ΑΔΑ 6ΛΙΤ7ΛΒ-79Κ, ΑΔΑΜ- 18PROC004882792). 
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε έγκριση ως κατεπείγον, στα εκτός ημερησίας θέματα της συνεδρίασης της 
επιτροπής, την έγκριση στην επομένη συνεδρίαση της επιτροπής, λόγω το ότι δεν υλοποιήθηκε το 
περασμένο έτος παρόμοιος διαγωνισμός, οπότε τα υλικά που τώρα προμηθευόμαστε είναι άκρως 
απαραίτητα για την εύρυθμη λειτουργιά της υπηρεσία μας. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Κομοτηνή, στις 21 Ιουνίου  2019, ημέρα Τρίτη 
και ώρα 09.00, στην Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Διοικητήριο στο ισόγειο 
(έναντι ΚΕΠ) Λ. Δημοκρατίας 1 69133 Κομοτηνή, συνήλθε σε συνεδρίαση, η επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού, προκειμένου να προβεί αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού 
αναδόχου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην σχετική διακήρυξη. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

1. Δρίνης Ιωάννης, υπάλληλος (ως Πρόεδρος ) της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΚΥ Περιφέρειας Α.Μ.Θ, του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’ 
2. Αμαξόπουλος Ιωάννης (ως μέλος), προϊστάμενος του Τμήματος Προγραμματισμού της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’ 
3. Μαλλίδης Παναγιώτης (ως μέλος) υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
ΠΕ Ροδόπης του κλάδου ΤΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’ 

 
Η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου Α. 
Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε., όπως αυτός ορίστηκε από το Πρακτικό 1 και διαπίστωσε ότι ο παραπάνω 
προσκόμισε όλα τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που απαιτούνταν από τη Διακήρυξη και πληροί τους 
όρους αυτής. 
 
Με βάση τα παραπάνω και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην οικεία διακήρυξη, η Επιτροπή Διαγωνισμού 
εισηγείται την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία Α. Μπαμπαθανάσης & ΣΙΑ Ο.Ε. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το πρακτικό αρ. 2 της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού «Προμήθεια α. Ειδών συντήρησης 
και επισκευής κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού, β. Εξοπλισμού πληροφορικής (HARDWARE), γ. Κάθε 
είδους τηλεπικοινωνιακού, μετεωρολογικού και λοιπού συναφούς ηλεκτρονικού εξοπλισμού (ΥΛΙΚΑ 
ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ), για τις ανάγκες των μηχανημάτων και του δικτύου των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΕ Ροδόπης και Επιτελικές Διευθύνσεις)» με προϋπολογισμό 
28.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (ΑΔΑ 6ΛΙΤ7ΛΒ-79Κ, ΑΔΑΜ- 18PROC004882792). 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 530 /2019. 
 
                                                                             

 

 

 
                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

             ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΑΛΑΤΖΑ -ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
    ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
      
 
 

ΑΔΑ: 6Β4Κ7ΛΒ-ΔΑΗ


		2019-07-02T09:07:08+0300
	Athens




